ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 02 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
các dự án đầu tư, kinh doanh

hạ tầng các khu, cụm công

nghiệp trên địa bàn tỉnh

                                          Kính gửi:
- Sở Công Thương;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Xây dựng;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai thực hiện Kết luận số 469-KL/TU ngày 17/02/2025 của Ban Thường
vụ Tỉnh ủy (Khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 87 về các dự án đầu tư, kinh doanh hạ tầng
các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Công Thương, Ban Quản lý Khu kinh tế, Sở Kế hoạch và Đầu tư
căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chịu trách nhiệm phối hợp, chủ động rà soát

các dự án đầu tư, kinh doanh hạ tầng các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh,

triển khai thực hiện:

- Đối với các dự án đang làm thủ tục đăng ký đầu tư: Yêu cầu Nhà đầu tư nộp

ký quỹ (hoặc bảo lãnh ngân hàng) đảm bảo có thể triển khai giải phóng mặt bằng kịp

thời khi quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư.
- Đối với các dự án đã chấp thuận chủ trương đầu tư: Rà soát tiến độ thực hiện,

đề xuất hướng xử lý đối với các dự án chậm tiến độ, báo cáo đề xuất UBND tỉnh để

xem xét báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, tổng hợp chung kết quả thực hiện các

nội dung nêu trên, báo cáo đề xuất UBND tỉnh trong tháng 03/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- TCT của CT UBND tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (12b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

1405 25